PARTIA PER MBROJTJEN E TE DREJTAVE TE PUNETOREVE TE SHQIPERISE
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PARTY FOR PROJECTING THE RI S OF THE WORKERS OF ALBANIA

= Nr. 2 ?C( S Prot. ]
Nr-15/4-Prot, e e i .04.
/4-Pr !Patﬁ:,miﬁﬁg.__gm-zaz_k Tirane,me 03.04.2023
Ridepozitim ne Komisionin Qendror te Zgedhjeve te rraportit vjetor financiar te
Pal_'tia per Mbrojtjen e te Drejtave te Puntoreve(PMDPSH)per periushen 01.01.2022
deri 31.12.2022,i protokolluar ne KQZ,me Nr-2345-Prot,date 31.03.2023(i_kthyer per
plotesime,rregullime,ndreqje gabimesh,nga Sektori i Kontrollit Financiar ne KQZ)

KOMISIONIT QENDROR TE ZGJEDHJEVE(KQZ)
Rruga:”Ibrahim Rugova”Nr.4, Tirane

Baza ligjore:Neni 2 i Udhezimit Nr.10,date 21.04.2021 te Komisionerit Shteteror te
Zgjedhjeve dhe shkreses tuaj Nr-383-Prot,date 24.01.2023,po ju dergojme Rapertin
Financiar vjetor per vitin 2022(sipas kerkesave te lidhjes 2,format standart per
raportimin financiar vjetor nga partia politike)

Informacion i pergjithshem:

Emri zyrtar i partise: Partia per Mbrojtjen e te Drejtave te Puntoreve te Shqiperise.

Shkronjat nistore:PMDPSH

(kaz)

Partia per Mbrojtjen e te Drejtave tc Puntoreve te Shqiperise(PMDPSH)eshte
miratuar me Vendimin Nr.2489,date 10.06.2002 Gjykates Rrethit Gjygesor Tirane.

Kryetar i Partia per Mbrojtjen ¢ te Drejtave te Puntoreve te Shqiperise eshte z.Kadri
ISUFAJ,me profesion Avokat-License Nr.6041-Anetar i Dhoma e Avokatise Tirane.

Financieri i partise eshte zoti Imer KACALI-Ekspert Kontabel/Ekonomist i larte.

Adresa e partise eshte:

Rruga:”George W.Bush”Godina 4KT,perballe Parlamentit,Hyrja 3,Kati i 2-te,Zyra
Nr.110-Njesia Administrative Nr.2-Tirane.
Data e plotesimit te PF:
31.03.2023

Data e dorezimit ne KQZ
31.03.2023

Data e riplotesimit/ndreqjes se gabimeve:
03.04.2023

Periudha Kontabel:
01.01.2022 deri 31.12.2022

o s
Rruga: “George W. Bush”, Nr. 3, Kati 2-t&, Zyra 110, Kutia Postare, Nr. 7427, Tirana - Albania

[
x ile: 01720
TelFax: +355 4 2235659, Fax (rezerve): +355 4 2246912, Mobile: +355 _6840‘ _
E-mail: pmdp_al@yahoo.com, E-mail: pmdp_al2002@hotmail.com E-mail: kisufaj@gmail.com
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Lidhja 2
1.1 Té ardhurat (Neni 23/2.a, Ligji pér Partits Politike)
té té ardhurave, me kéto nénndarje: kuota té& anétarésisé, subvencione shtetérore,

dhurime dhe burime t& tjera. Mé tej, t& ardhurat duhet té pasqyrohen né hollés;j,
sipas késaj nénndarjeje:

fondet publike! (0)zero leké
L
* dhurime nga persona fiziké (nése nuk jané deklaruar né raportin pér fushatén
zgjedhore) (0)zero leke
* dhurime nga Persona juridiké (nése nuk jané deklaruar né raportin pér
fushatén zgjedhore) (0)zero leke
¢ kuota té anétarésisa? (0)zero leké

* té ardhurat nga veprimtarité ekonomike® dhe interesat pjesémarrése né
shogéri tregtare (0)zero leké

* téardhura té tjera (pér shembull, gira, interes)
1.1.1 Raportimi i dhurimeve

Dhurim quhet ¢do pérfitim financiar ose material Pér njé parti politike, i dhéné nga
njé palé e trete (dhuruesi). Dhurimet Nga personat fiziké ose juridiké duhet te
raportohen si vijon:

¢ Duhet té jepet lista e t& gjithé dhuruesve qé& japin dhurime shuma e
pérgjithshme e t& cilave éshté mé e madhe se 100,000 leké né& vitin
raportues, bashké me shumén e pérgjithshme té dhuruar (0)dhurues

¢ Duhet té jepet numri i dhurimeve nén shumén e 100,000 lekéve dhe vlera e
pergjithshme e kétyre dhurimeve (0)dhurime

* Kur partisé i jané ofruar mallra dhe/ose shérbime falas 0se me njé ¢mim qé
éshté 10% mé i ulét se ¢mimi i tregut, diferenca ndérmjet ¢mimit té tregut
dhe ¢mimit té paguar nga partia duhet t& Pasqyrohet si dhurim (bashké me
emrat e dhuruesve nése kjo diferencé e kalon shumén e 100,000 lekéve).
(0)zero ofrime os/ao sherbime falas

e e o
' Neni 19, Ligji pér Partité Politike.

* Nése funksionarét ose zyrtaré té tjeré té zgjedhur i paguajné partisé sé tyre njé pérgindje t&
rrogés si kontribut (kjo mund t& varet nga rregullat e brendshme té partive politike shqiptare), njé
z€ mé vete i nénndarjes sé kuotave té anétarésisé duhet té jeté: “kontribute t& paguara nga
funksionarét e zgjedhur dhe kontribute t& ngjashme t& rregullta”.

* Neni 20/2, Ligji pér Partité Politike.

A

——

L




e Cmimi i tregut t& malirave dhe shérbimeve duhet t& pércaktohet duke iu

mesataren e ¢gmimeve té tre ofruesve té ndryshém te mallit/shérbimit neé
kohén e ofrimit.

1.2 Shpenzimet (Neni 23/2.b, Ligji pér Partité Politike)

Shpenzimet strukturore duhet té raportohen té ndara né kéta Zéra:

* Shpenzime operative

o Shpenzimet e pérditshme pér stafin/personelin (0)zero leké

o Shpenzimet pér gira ose shpenzime té& tiera té drejtpérdrejta té
mirémbajtjes sé zyrave t& pérhershme té partisé (0)zero leké

o Shpenzimet pér utilitete — energji elektrike, gaz e léndé djegése, ujé,

telefona dhe shpenzime t& tjera té ngjashme (0)zero leké
o Shpenzime té punés sé& Pérgjithshme politike - pér shembull, studimi i
tregut, puna pér politikat etj (0)zero leké
* Shpenzime pér administrimin e pasurisé (0)zero leké
* Shpenzime té tjera (0)zero leké

géllime té fushatés, (0)zero leké
1.3 Aktivet dhe Pasivet

Aktivet dhe pasivet duhet t& raportohen né harmoni me Ligjin pér Kontabilitetin dhe
Pasqgyrat Financiare. Me géllim gé raporti té pasqyrojé informacion me interes t&

vecanté pér shkak ta natyrés sé partive politike, éshté e réndésishme gé borxhet dhe
detyrimet e partisé te pasqyrohen qarté dhe né ményré transparente.(0)zero leké

1.3.1 Huat dhe linjat e kreditit



Krahas dhurimeve, partité politike duhet té raportojné pér huat dhe linjat e kreditit
né ato raste kur shuma e pérgjithshme e huas ose kredisé sé& dhéné nga njé subjekt
e kalon shumén e 200,000 lekéve né& vitin raportues. Huat jané paraté qé jané dhéné
hua dhe qé partia i pérdor; linja e kreditit &shté linjé (e ngjashme me overdraftin) né
té cilén partia mund t& térheqé para, dhe duhet té& raportohet né ményré te
ngjashme. Partité duhet té raportojné huat e dhéna jo vetém nga institucionet
financiare, por edhe nga ndonjé subjekt tjetér juridik ose individ (pérfshiré anétarét
€ partisé), nése éshté arritur pragu. (0)zero leké

Shenim/specifikim:Zyra e Partia per Mbrojtjen e te Drejtave te Puntoreve te
Shqiperise(PMDPSH),eshte e njejta me Zyren e Av.Kadri ISUFAJ-Kryetari i PMDPSH
dhe te ndodhur ne keto kushte nuk paguhen shpenzime extra per girane,apo/ose per
tatimin ne burim,energji elektrike,ujin e tjere,pasi ato detyrime paguhen nga te ardhurat
individuale/personale te Av.Kadri ISUFAJ

FINANCIERI 7 - KRYETARI

Imer KACELI Av.Kadri ISUFAJ
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